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REPUBLIKA E KOSOVES
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EKSTRAKTIPROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, t& mbajtur me dt.26.08.2025, n& ora 11:00, né sallén e
Kuvendit komunal.

Té pranishém ishin: Vlora Mjekiqi Kabashi, Enver Gashi, Bajram Hashani, Labinot Mirena, Sami Ahmeti,
Albana Shillova Shalaku dhe Nazlije Shala
Té pranishmit tjeré: Besnik Salihu, zyrtar pér buxhet dhe financa

Mbledhjen e udhéhogi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e Komitetit e cila pasi konstatoi se ka kuorum filloi
mbledhjen me kété:

REND DITE

. Arsyetimi pér mungesé

. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

. Raporti i punés s& Kryetarit t&¢ Komunés dhe Ekzekutivit Komunal pér periudhén Janar-Qershor
2025

. Shqyrtimi i kérkesés nga Drejtoria p&r ekonomi, financa dhe zhvillim pér transfer t&€ mjeteve

. Plani i veprimeve pér Zbatimin e Rekomandimeve pér Pasqyrat Vjetore Financiare pér vitin 2024

. Shqyrtimi i kérkesés nga Zyra e Personelit pér Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve t& punés né Komunén e Obiligit

7. Shqyrtimi i kérkesés nga Zyra pér Barazi Gjinore pér dhénien né debat publik t& Planit pér té

drejtat e fémijéve 2026-2029
8. Shqyrtimi i kérkesave
9.Té ndryshme
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Kryesuesja — [ njoftoi t& pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me 7 vota pér.

Pika 1 e rendit té dités

Té gjithé anétarét ishin t& pranishém.

Pika 2 e rendit té dités

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 7 vota pér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti Raportin e pungs sé Kryetarit t&¢ Komungs dhe Ekzekutivit Komunal pér periudh&n
Janar-Qershor 2025.

Enver Gashi — Raporti i Kryetarit si raport &shté i réndomté, &shté me kohé dhe nuk votohet. Ne jemi pér
até qé té shkoj né Kuvend dhe atje mund ta japim kontributin toné.



Sami Ahmeti — Ne jemi shumé dakord g ky raport t& shqyrtohet né seancén e ardhshme ndérsa, nése veg
kemi ndonjé pyetje ose sugjerim e bisedojmé atje.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal Raportin e
punés sé Kryetarit t¢ Komuné&s dhe Ekzekutivit Komunal pér periudhén Janar-Qershor 2025.

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paragiti shqyrtimin e kérkesés nga Drejtoria pér ekonomi, financa dhe zhvillim pér transfer t&
mjeteve.

Enver Gashi — Ne si grup jemi dakord q& kjo piké e rendit t& dités té shkoj né Kuvend pér miratim.

Sami Ahmeti— Ne n& fakt jemi pér q& kjo temé t& diskutohet atje, ndérsa qysh tani kemi vérejtjet tona mir€po
do ti themi n& seancg.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e kérkesés nga Drejtoria pér ekonomi, financa dhe zhvillim pér transfer t& mjeteve.

Pika 5 e rendit té dités

Kryesuesja — Paragiti Planin e veprimeve pér Zbatimin e Rekomandimeve pér Pasqyrat Vjetore Financiare
pér vitin 2024.

Enver Gashi — N& parim jemi qé edhe kjo piké e rendit t& dités t& shkoj né Kuvend dhe i sugjerojmé
Ekzekutivit, q& aty ku ka vérejtje t&€ pérmirgsohen.

Sami Ahmeti - Eshté njé rregullé q& pas Raportit t& auditimit duhet t& b&het edhe njé Plan dhe jo vetém pér
kéts piké, por pér t& gjitha pikat vijuese ne jemi dakord qé kéto t&é diskutohen. E tha edhe parafolési, ne
kishim dashté q& t& jen& personat kompetenté né seancé né ményré qé nése, kemi digka me théng kryesisht
pér rekomandimet e pérséritura q& t& jen& né dispozicion t€ pyetjeve tona. Pérndryshe, ne jemi dakord qé kjo
piké t& shkoj n& seancé.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal Planin e
veprimeve pér Zbatimin e Rekomandimeve pér Pasqyrat Vjetore Financiare pér vitin 2024.

Pika 6 e rendit té dités '

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin e kérkesés nga Zyra e Personelit pér Rregulloren pér organizimin e
brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né Komunén e Obiligit.

Enver Gashi — Edhe pér kété piké jemi dakord q& Rregullorja t& shkon pér shqyrtim dhe aprovim né& Kuvend,
pasi qé ka qené né debat publik dhe jang kryer anét ligjore.

Sami Ahmeti — Pér ata qé e dijné dhe e kuptojné kjo shté njéra prej Rregulloreve mé t& réndésishme pér
shérbyesit civil, shérbyesit publik q& i kemi né Komung dhe krejté organizatat brenda pérbrenda Komunés.
Njé vérejtje t& vogél e kam kryesuese se ne kur e kemi dhéné pélgimin pér me dalé né debat publik, uné té
paktén kam théné se kam d&shirg & jem i ftuar kur ka debat publik. Mirépo, nuk kam paré se kemi ndonjé
ftesé sepse edhe n& Ministri ku e kam mbulesé pikérisht merrem me sistematizimin ¢ vendeve t€ punés né
krejté administratén shtetérore, késhtu q& ndodhé gé do t& kisha dhén& ndonjé kontribut, por kjo nuk do t&
thoté se nuk mundemi deri t& premten me i shfletue k&o dokumente dhe me pa se cka kemi mundési me
dhéng kontribut. Kéta shérbyes qé ne i kemi pér mendimin tim jan& shumé t€ rénd&sishém pa marré parasysh
kush ka pushtet ose kush e merré pushtetin edhe duhet t& trajtohen njésoj. Kjo nuk do t& thot& se uné nuk do
té provoj me dhéné kontributin tim né seancé. Ne jemi shumé dakord q& kjo té shkoj né mbledhjen e
Kuvendit.

Kryesuesja - Uné si kryesuese dhe ne si sekretari e Kuvendit nuk kemi bé ftesé pér debat publik sepse
njoftimi ka qené sipas ligjit 15 dité para se t& mbahet debati publik, q€ juve iu ka iké, por njoftimi sigurisht
se ka gené né fagen zyrtare t&€ Komunés.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e kérkesés nga Zyra e Personelit pér Rregulloren pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve t&€ punés né Komunén e Obiligit.

Pika 7 e rendit té dités

Kryesuesja - Paraqiti kérkesén nga Zyra pér Barazi Gjinore pér dhénien né debat publik t& Planit pér té
drejtat e fémijéve 2026-2029.



Enver Gashi - Ne jemi pér até qé kjo piké e rendit t& dités t& shkoj né Kuvend dhe né parim jemi q& ky Plan
té jepet n€ debat publik. Si¢ tha parafolési pér debatet publike &shté mirs q& sa mé shumé anétarét e Kuvendit
me qené aty q€ ndoshta, &hté njé kontribut mé i hershém né debatet publike sepse né& fund prapé vjen né
Kuvend dhe ne e kemi t€ drejtén me i dhéné vérejtjet, sugjerimet tona dhe ka mundési edhe né Kuvend t&
aprovohen.

Sami Ahmeti - Po jemi dakord q& ky dokument t& shkoj né seancé dhe rrjedhimisht t& dalé né debat publik.
Angtarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e kérkesés nga Njésia pér Mbrojtje nga Diskriminimi pér dhénien né debat publik t& Planit
pér t& drejtat e f&mijéve 2026-2029.

Pika 8 e rendit té dités

Kryesuesja — Ju njoftoj se nuk na ka ardhé& asnjé kérkesé pér shqyrtim.

Pika 9 e rendit té dités

Sami Ahmeti — Si nj& nga temat q& mund t& diskutohet duke pasé parasysh qé né javén e ardhshme fillon
procesi arsimor uné ndoshta ¢do heré né gusht e b&jg kété kérkesé q& Drejtoria e Arsimit t& na informoj se
qysh jemi me parapérgatitjet dhe pérgatitjet pér procesin arsimor.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:18’
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Vior& Mjekiqi Kabashi

Azize Zeneli




